
                                                                                                                                583Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2022                                                                                     

GAL VALLE D’ITRIA
DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO N. 65 DEL 28/12/2021
BANDO AZIONE 6 “FORMAZIONE SU SPECIFICHE TEMATICHE SVILUPPATE NELLA STRATEGIA” APPROVAZIONE 
GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO.

IL RESPONSABILE UNICO DI PROCEDIMENTO

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Reg. (CE) n. 1083/2006 del 
Consiglio;
VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del FEASR e che abroga il Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;
VISTA la Decisione del 29 ottobre 2014, C(2014) 8021 con la quale la Commissione Europea ha approvato 
l’Accordo di Partenariato 2014-2020 con l'Italia e definisce le modalità di applicazione dei fondi SIE (fondi 
strutturali di investimento) e dei programmi di sviluppo rurale;
VISTA la Decisione del 24 novembre 2015, C(2015) 8412 con la quale Commissione Europea ha approvato il 
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della 
concessione di un sostegno da parte del FEASR;
VISTA la Deliberazione di Giunta della Regione Puglia n. 2424 del 30 dicembre 2015, pubblicata sul BURP n. 
3 del 19 gennaio 2016, “Programma di Sviluppo Rurale della Puglia 2014 - 2020 Approvazione definitiva e 
presa d’atto della Decisione della Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412”, che ha preso atto 
dell’avvenuta approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale della 
Regione Puglia;
VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25/01/2017, C(2017) 3154 del 05/05/2017, e C(2017) 5454 
27/07/2017 e C(2017) 7378 del 31/10/2017 nonché la C (2018) 5917 del 06/09/2018 che approvano le 
modifiche al Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020;
VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-20250” adottate in 
Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 09/05/2019;
VISTO il Piano di Azione Locale del GAL Valle d’Itria, approvato dalla Regione Puglia con Determinazione 
dell’Autorità di Gestione n. 178 del 13/09/2017 e pubblicata nel BURP n. 110 del 21/09/2017;
VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL Valle d’Itria sottoscritta in data 09/11/2017, e registrata in data 
11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari dell’Agenzia delle Entrate al n. 297;
VISTO il Regolamento di funzionamento interno del GAL Valle d’Itria approvato dal Consiglio di Amministrazione 
nella seduta del 19/02/2018;
VISTO il verbale del CdA del 26/04/2021 con il quale si prende atto del bando pubblico, relativo all’AZIONE 6 
Formazione su specifiche tematiche sviluppate nella strategia” pubblicato sul B.U.R.P. n. 62 del 06/05/2021;
VISTI il verbale del Consiglio di Amministrazione n. 03/21 del 26/04/2021 e successiva Determina n. 32 
del 26/04/2021 con i quali sono stati individuati e successivamente nominati i Funzionari Istruttori e la 
Commissione Tecnica di valutazione (CTV) finalizzata alla verifica di ammissibilità delle DdS pervenute;
PRESO ATTO degli esiti dell’attività di valutazione effettuata dalla CTV con i quali sono stati comunicati i 
punteggi attribuiti a ciascun progetto, l’investimento ammissibile a finanziamento a valere sull’Azione 6 
“FORMAZIONE SU SPECIFICHE TEMATICHE SVILUPPATE NELLA STRATEGIA”;
PRESO ATTO che alla data di scadenza del bando, sono pervenute presso gli uffici del GAL, n. 4 Domande di 
Sostegno, per le quali si è provveduto alla verifica della Ricevibilità;
PRESO ATTO che delle quattro DdS pervenute, solo tre erano state ritenute Ricevibili ed ammesse alla 
successiva valutazione della CTV per l’attribuzione del punteggio. In esito all’attività svolta dalla CTV, tutte e 
tre le DdS con i relativi progetti avevano raggiunto il punteggio previsto dall’Avviso Pubblico;



584                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2022

PRESO ATTO che con determina n. 36 del 23/09/2021 si approvava la graduatoria provvisoria, escludendo 
dalla stessa la domanda di sostegno n. 14250093045 (Ateneo per il lavoro) per mancata procedura SIAN;
PRESO ATTO che con nota prot. n. 394 del 22/09/2021 si rigettava la domanda di sostegno n. 14250093045, 
per mancata procedura SIAN;
PRESO ATTO del riscontro al rigetto della domanda di sostegno di cui al punto precedente con la quale si 
comunica un malfunzionamento del portale SIAN che non consentiva l’invio di tutta la documentazione,
PRESO ATTO della documentazione prodotta a giustificazione del malfunzionamento del portale SIAN;
RICHIAMATA la determina n. 37 del 12/10/2021 con la quale si annullava in autotutela la determina n. 36 
del 23/09/2021 di approvazione della graduatoria provvisoria che escludeva la domanda di sostegno n. 
14250093045 (Ateneo per il lavoro) per mancata procedura SIAN;
PRESO ATTO dell’esito dell’attività di valutazione effettuata dalla CTV per la domanda di sostegno n. 
14250093045 (Ateneo per il lavoro), con il quale è stato comunicato il punteggio attribuito al progetto e 
l’investimento ammissibile a finanziamento;
VISTA la dotazione finanziaria assegnata al presente Avviso pari ad €. 178.304,10 (centosettantotto-
trecentoquattro/10) a seguito approvazione variante;
TENUTO CONTO:

a) 	 della determina dirigenziale dell’Autorità di Gestione n. 451 del 05/11/2021 avente ad oggetto 
disposizioni operative sulla sospensione di pubblicazione di avvisi e prosieguo sulla concessione di 
finanziamenti;

b) 	della comunicazione pervenuta da parte della Regione Puglia via mail in data 11/11/2021, relativamente 
alla richiesta sulla possibilità di emettere decreti di concessione;

tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, il Direttore in qualità di RUP della procedura

DETERMINA

• 	 DI APPROVARE la graduatoria provvisoria delle Domande di Sostegno ammissibili a finanziamento costituita 
da n. 4 DdS riportate nell’allegato “A” , parte integrante del presente provvedimento;

• 	 DI CONFERMARE quanto altro stabilito dal bando pubblico approvato con verbale del CdA del 26/04/2021 e 
pubblicato sul B.U.R.P. n. 62 del 06/05/2021. Altresì i richiedenti dovranno far pervenire, pena l’esclusione, 
entro e non oltre 30 giorni dalla data di pubblicazione sul BURP della graduatoria provvisoria, tramite 
servizio postale a mezzo Raccomandata A.R. o corriere autorizzato o con consegna a mano all’indirizzo del 
GAL Valle d’Itria sito in c.da Figazzano 47 - 72014 (CAP) - Cisternino (fa fede il timbro di arrivo del protocollo 
del GAL) la seguente documentazione
•	 elenco nominativo degli allievi partecipanti al corso con indicazione dell’impresa di appartenenza, 

sottoscritto dal rappresentante legale dell’Ente di Formazione beneficiario;
• 	 schede di adesione al corso, debitamente compilate e sottoscritte dei soggetti destinatari, con allegati 

i documenti di riconoscimento dei partecipanti all’attività formativa (Allegato 8);
• 	 Dichiarazione del destinatario finale resa ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, sulla dimensione 

di Impresa (Allegato 10);
• 	 dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, sulle categorie dei destinatari 

(Allegato 9);
• 	 documentazione contrattuale (lettere di incarico, contratti) inerente i rapporti di lavoro del personale 

docente, a dimostrazione del requisito di ammissibilità di cui al paragrafo 9- Condizioni di Ammissibilità;
• 	 documentazione attestante il riconoscimento dell’accreditamento della sede;
• 	 documentazione comprovante la disponibilità all’utilizzo della sede, in caso di utilizzo di sedi accreditate 

di altri organismi formativi;
• 	 DI STABILIRE che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 

(BURP) e sul sito del GAL www.galvalleditria.it;



                                                                                                                                585Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2022                                                                                     

• 	 DI STABILIRE che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP assume valore di notifica ai 
soggetti titolari delle DdS.

		  Il Responsabile Unico di Procedimento
		                 dott. Antonio Cardone



586                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2022

 

 

PS
R 

PU
GL

IA
 2

01
4/

20
20

 

M
IS

UR
A 

19
 –

 S
O

TT
O

M
IS

UR
A 

19
.2

 “S
O

ST
EG

NO
 A

LL
’E

SE
CU

ZO
NE

 N
EL

L’
AM

BI
TO

 D
EG

LI
 IN

TE
RV

EN
TI

 D
EL

LA
 S

TR
AT

EG
IA

” 
– 

SS
L D

EL
 G

AL
 V

AL
LE

 D
’IT

RI
A 

AZ
IO

NE
 6

 –
 IN

TE
RV

EN
TO

 1
 F

OR
M

AZ
IO

NE
 S

U 
SP

EC
IF

IC
HE

 T
EM

AT
IC

HE
 S

VI
LU

PP
AT

E 
NE

LL
A 

ST
RA

TE
GI

A 
 

 

 G
RA

DU
AT

OR
IA

 P
RO

VV
IS

OR
IA

 D
EL

LE
 D

O
M

AN
DE

 D
I S

O
ST

EG
NO

  

Al
le

ga
to

 A
 a

lla
 d

et
er

m
in

a 
N.

 6
5 

de
l 2

8/
12

/2
02

1 

 

  

EN
TE

 FO
RM

AT
IV

O
CU

AA
N.

 D
OM

AN
DA

 D
I 

SO
ST

EG
NO

Pr
in

ci
pi

o 
1

Pr
in

ci
pi

o 
2

Pr
in

ci
pi

o 
3

Pu
nt

eg
gi

o 
co

m
pl

es
si

vo

Im
po

rt
o 

To
ta

le
 

ric
hi

es
to

Im
po

rt
o 

co
nt

rib
ut

o 
am

m
es

so

CE
N

TR
O

 D
I R

IC
ER

CA
 S

PE
RI

M
EN

TA
ZI

O
N

E 
E 

FO
RM

AZ
IO

N
E 

IN
 

AG
RI

CO
LT

UR
A 

"B
AS

IL
E 

CA
RA

M
IA

"
91

04
03

60
72

8
14

25
00

94
15

9
40

10
15

65
€ 

49
.9

68
,3

0
49

.6
08

,3
0

SI
ST

EM
A 

IM
PR

ES
A 

SO
C 

CO
N

S 
AR

L
02

33
29

10
73

2
14

25
00

93
63

1
30

15
10

55
€ 

30
.5

65
,0

0
€ 

30
.5

65
,0

0

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
DA

N
TE

 A
LI

GH
IE

RI
02

01
47

60
74

4
14

25
00

94
14

2
15

15
5

35
€ 

48
.1

30
,8

0
€ 

48
.1

30
,8

0

AT
EN

EO
 P

ER
 IL

 LA
VO

RO
03

11
64

50
73

9
14

25
00

93
04

5
17

10
5

32
€ 

50
.0

00
,0

0
€ 

50
.0

00
,0

0

€ 
17

8.
66

4,
10

€ 
17

8.
30

4,
10

TO
TA

LE
 

  
 


